АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 ноября 2018 года                                                                                             № 239
пгт.  Кондинское

	О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Кондинское от 22.01.2018 № 13 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников учреждения культуры и молодежной политики»

В соответствии со статьями 144 Трудового кодекса Российской Федерации, принимая во внимание приказ Департамента культуры Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 01 марта 2017 года № 1-нп «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников государственных учреждений культуры Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, подведомственных Департаменту культуры Ханты – Мансийского автономного округа – Югры»:
1. Внести в приложение к постановлению администрации городского поселения Кондинское от 22.01.2018 № 13 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников учреждения культуры и молодежной политики»  следующие изменения:
1.1. Абзац 5 пункта 2 раздела I. изложить в новой редакции:
«профессиональные квалификационные группы (далее - ПКГ) - группы профессий рабочих и должностей служащих, сформированные с учетом сферы деятельности на основе требований к уровню квалификации, которые необходимы для осуществления соответствующей профессиональной деятельности;».
2. Настоящее постановление опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения Кондинское» и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января  2018 года.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела финансов и экономической политики администрации городского поселения Кондинское.

	Глава городского
[bookmark: _GoBack]поселения Кондинское

С.А. Дерябин